
 

 

 

 

 

 Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 42» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 42») 
 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2024 г. № 130/03-03 

г. Грозный 

 

О внесении изменений в штатное 

расписание и кадровые документы 

 

 

В связи с введением с 01.09.2024 года учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины» и «Труда (технологии)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному бухгалтеру Амбаевой Л. Ш. внести изменение в 

тарификационный список и штатное расписание «МБОУ «СОШ №42» г. 

Грозного и заменив должность «учитель ОБЖ» на «преподаватель ОБЗР», 

«учитель технологии» на «преподаватель «труда (технологии)». С 01.09.2024 

г. 

2. Секретарю Газиевой Л. Р. внести изменения в кадровые документы 

работников в части наименования должности работников, преподающих 

учебные предметы предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и 

«Труда (технологии)». 

3. Заместителю   директора по МР Юнусовой А.Ш. сформировать заявку 

на прохождение курсов повышения квалификации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 Директор                                                    А. М. Межидова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 102/03-15 

от «05» __09__2024 г.  

 

 

Добровольное информированное согласие обучающегося, достигшего 

возраста 15 лет, на участие в социально-психологическом тестировании 

на протяжении всего периода обучения 

в_________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

  

 

 Я, нижеподписавшийся(аяся) 

 

__________________________________________________________________, 

                                                                (Ф.И.О. полностью) 

 

«___» ______________ _________ года рождения, даю добровольное согласие на 

участие в течение всего периода обучения в ___________________ в ежегодном 

социально-психологическом тестировании, направленном на определение 

вероятности вовлечения в зависимое поведение. 

Я получил(а) разъяснения о целях и процедуре тестирования, о его 

длительности, возможных результатах, а также информацию о принципе 

конфиденциальности тестирования. Мне была предоставлена возможность 

задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я информирован(а) о месте и 

условиях проведения тестирования. 



С Порядком проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 № 59 ознакомлен(а). Я полностью удовлетворен(а) 

полученными сведениями. 

Я согласен(на) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного 

лица, проводящего тестирование.  

 

«____» _________________20___ г. 

                                                              

Подпись ________________                         

/________________________________/ 

                                                                             (Расшифровка) 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

Добровольное информированное согласие родителя  

(законного представителя) обучающегося, не достигшего возраста 15 лет на 

участие в социально-психологическом тестировании 

на протяжении всего периода обучения 

в___________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

Я, нижеподписавшийся(аяся) 

_________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

 

на протяжении всего периода обучения в _____________________________ 

добровольно даю согласие на участие моего ребенка 

__________________________________________________________________,  

(Ф.И.О. обучающегося полностью) 

 

возраст ______ полных лет в ежегодном социально-психологическом 

тестировании, направленном на определение вероятности вовлечения в 

зависимое поведение. 

Я получил(а) разъяснения о целях и процедуре тестирования, о его 

длительности, возможных результатах, а также информацию о принципе 

конфиденциальности тестирования. Мне была предоставлена возможность 

задавать вопросы, касающиеся тестирования. Я информирован(а) о месте и 

условиях проведения тестирования. 

С Порядком проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской 



Федерации от 20.02.2020 № 59 ознакомлен(а). Я полностью удовлетворен(а) 

полученными сведениями. 

 

«____» _________________20___ г. 

                                                                     

Подпись ________________                         

/________________________________/ 

                                                                             (Расшифровка) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Добровольный информированный отказ  

родителя (законного представителя) от прохождения социально-

психологического тестирования обучающегося,  

не достигшего возраста 15 лет 
 

Я, 

_____________________________________________________________________

_ (указать Ф.И.О. полностью)  

 

родитель (законный представитель) 

_______________________________________ 

 

_____________________________________________________________________

_ (указать Ф.И.О. ребенка, год рождения)  

 

обучающегося________________________________________________________

_  

          (название и номер образовательной организации, класс/группа)  

 

отказываюсь от прохождения моим ребенком социально-психологического 

тестирования.  

Об условиях и конфиденциальности проведения тестирования осведомлен(а).  

С Порядком проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 № 59 ознакомлен(а).  

 

«____» _________________20___ г. 



 

Подпись ________________                         

/________________________________/ 

                                                                             (Расшифровка) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Добровольный информированный отказ 

от прохождения социально-психологического тестирования обучающегося, 

достигшего возраста 15 лет 
 

Я, __________________________________________________________________ 

(указать Ф.И.О. полностью, год рождения)  

 

обучающийся_________________________________________________________

_  

     (название и номер образовательной организации, класс/группа)  

 

отказываюсь от прохождения мною социально-психологического тестирования.  

Об условиях и конфиденциальности проведения тестирования осведомлен(а).  

С Порядком проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 № 59 ознакомлен(а).  

 

«____» _________________20___ г. 

 

Подпись ________________                         

/________________________________/ 

                                                                             (Расшифровка) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 3 

к приказу № 102/03-15 

от «05» __09__2024 г.  

 

 

 

Утверждаю 

_________________ 

Руководитель образовательной 

организации 

"___"_________ 20__ г. 

 

 

Список обучающихся, подлежащих социально-психологическому 

тестированию 

 МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного 
                                                          (наименование образовательной организации)  

 

№ 

п/п 
Ф.И.О 

Количество 

полных лет 

Примечание 

согласен/отказался 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    



10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    

48    

49    

50    

51    

52    

53    

54    

55    

56    

57    

58    

59    



60    

61    

62    

63    

64    

65    

66    

67    

68    

69    

70    

71    

72    

73    

74    

75    

76    

77    

78    

79    

80    

81    

82    

83    

84    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 

 


